

Alimentarea cu apa a sat.
Albinetul Vechi, r-nul Falesti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Rezervor subteran metalic V=50m3(2 buc)

Valoarea de deviz 188 424,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Rezervor subteran din otel V=50m3 (BY)	buc	2,000	48 000,00 0,00	96 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			96 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				96 000,00
		2. Lucrari de montare				
2	M1A01B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de 1-3 tone	t	7,330	667,73 607,44	4 894,47 4 452,50
		<i>Total</i>	Lei			4 894,47
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 068,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			9,93
		<i>Total</i>				5 973,00
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			3 383,90
		<i>Total</i>				9 356,90
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			561,41
		<i>Total</i>				9 918,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 918,31 4 452,50
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Lucrari terasamente.				
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,380	512,55 0,00	2 757,50 0,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu/Доработка грунта вручную	m3	16,000	66,95 66,95	1 071,20 1 071,20
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip/Песчаная подготовка	m3	12,100	183,79 19,82	2 223,85 239,85
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесненный грунт)	100 m3	1,220	563,52 0,00	687,50 0,00
7	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	207,000	9,92 0,00	2 053,75 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,220	73,98 11,72	90,25 14,30
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	86,000	10,07 10,07	866,45 866,45
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a	m3	86,000	25,07	2 156,45

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv			24,38	2 096,25
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,460	168,89 0,00	584,35 0,00
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,460	546,43 286,68	1 890,65 991,90
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Отмостка)	m3	0,220	278,73 36,91	61,32 8,12
14	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm (Отмостка)	m2	2,200	91,38 11,38	201,03 25,03
		<i>Total</i>	Lei			14 644,30
		Total Lucrari terasamente. Inclusiv salariu				14 644,30 5 313,10
		3.2. Lucrari de constructii				
15	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2	158,000	38,62 28,93	6 102,65 4 570,15
16	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	158,000	4,17 3,58	659,65 564,85
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si	t	7,330	711,58 209,32	5 215,86 1 534,33

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
18	RpAch11B	Dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu clor gazos prin umplerea rezervoarelor	m3	100,000	11,81 3,93	1 181,35 393,25
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Технологич. колодец- 2шт)	kg	402,000	24,29 6,83	9 762,98 2 743,65
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,402	712,04 209,38	286,24 84,17
		<i>Total</i>	Lei			23 208,73
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				23 208,73 9 890,40
		<i>Total</i>	Lei			37 853,03
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 648,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			602,70
		<i>Total</i>				42 104,57
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			6 105,16
		<i>Total</i>				48 209,73
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			2 892,58
		<i>Total</i>				51 102,31
		Total Lucrari de constructii				51 102,31

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				15 203,50

		Total	Lei	157 020,62
		TVA	20 %	31 404,12
		Total		188 424,74
		Total deviz:		188 424,74
		Inclusiv salariu		19 656,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)